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             Настоящая проверка проводилась в соответствии с планом  проведения плановых проверок на второе полугодие 2019 года, утвержденным распоряжением № 405-р от 05.06.2019года «Об утверждении плана проведения плановых контрольных мероприятий службой контроля в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», № 406-р от 05.06.2019 года «Об утверждении плана проведения  плановых проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ершовского муниципального района на второе полугодие 2019 года», старшим инспектором  службы  контроля Смирновой Мариной Эдмунтновной. По результатам проверки составлен акт плановой проверки  №12 от 23.08.2019года соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
Форма проведения ведомственного контроля: плановая проверка.
 Метод проведения проверки: проведение проверки тематического характера.

Способ проведения контроля: выборочная проверка.

В результате проведенной проверки установлено:

     1. Учетная политика МОУ «СОШ  №5 г.Ершов Саратовской области»  содержит ссылки на нормативно-правовые документы,  которые утратили силу.  
    2.  Проверкой установлена кредиторская и дебиторская задолженность по расчетам с подрядчиками и поставщиками.

             3. В нарушение требований ст.123 ТК РФ учреждением  

   несвоевременно издавались приказы о возложении обязанностей.

             4. В нарушение требований ст.151 ТК РФ возложение на работника выполнения обязанностей временно отсутствующего в связи с отпуском, болезнью (и в других случаях) работника, не оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору. 

            5. Согласно Приложения №1 к Положению о формировании фонда оплаты труда и заработной платы работников МОУ СОШ №5 г.Ершова установлены конкретные размеры компенсационной выплаты «за выполнение обязанностей дворника (при отсутствии дворника)»  в размере до 6000,00 руб. Директором МОУ СОШ №5  «за выполнение обязанностей дворника» учителю Подоляко А.А. назначена компенсация в размере 5000,00 рублей, также директором учреждения « за выполнение обязанностей дворника» назначена компенсация  рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту здания Трифонову А.В. в размере 6000 тысяч рублей. Необоснованные выплаты составили 20000 рулей.
             6. В нарушении Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» учреждение не разработало положение об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ.

             7. В  нарушение  пункта  2.2.7  не  размещен  отчет  о  муниципальном задании  на  официальном  сайте  в информационно - телекоммуникационной сети   «Интернет»   по   размещению   информации  о  государственных   и муниципальных  учреждениях   www.bus.gov.ru.

            8. В нарушении  п. 15 Приказа МинФина России №86н от 21.07.2011года  муниципальное задание размещено на сайте www.bus.gov.ru. с нарушением срока.

            9.Путевые листы являются основными первичными, подтверждающими достоверность и обоснованность списания горюче-смазочных материалов. Следует отметить, что в путевых листах неоднократно имеются исправления с использованием «корректора» в графе показания спидометра.
                   Предложения и рекомендации по акту проверки:
               1. МОУ «СОШ №5 г.Ершов Саратовской области» учетную политику привести в соответствии с  Федеральным Законом № 402-ФЗ от  06.12.2011 года « О бухгалтерском учете».
              2.Принять меры направленные на погашение имеющейся кредиторской и дебиторской задолженности.

               3. В соответствии со ст.123 ТК РФ своевременно издавать приказы о возложении обязанностей. 

               4.  В соответствии с  требованиями ст.151 ТК РФ при возложении на работника выполнения обязанностей временно отсутствующего в связи с отпуском, болезнью (и в других случаях) работника, оформлять дополнительные соглашения к трудовым договорам.

              5.Директору назначать компенсационные выплаты согласно Положения.
               6. В соответствии с законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» разработать и утвердить положение об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ.

                7. Своевременно   размещать  отчет   о  муниципальном   задании   на официальном   сайте   в   информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет»  по  размещению   информации   о   государственных  и муниципальных учреждениях  www.bus.gov.ru.
               8. Муниципальное задание размещать  в соответствии с п. 15 Приказа МинФина России №86н от 21.07.2011года.  

               9. Заполняя путевые листы не использовать «корректор». Бухгалтеру по учету ГСМ принимать путевые листы без исправлений.     

  Настоящий отчет составлен в 1-ом экземпляре на 3-х листах и хранится в службе контроля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области.
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